П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от  __14.12.2017__                                                                                       № 2325 _

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма

в Рыбинском муниципальном районе»

на 2014-2019 годы

              В соответствии с постановлением администрации Рыбинского

муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о

программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления

и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального

района», решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

от 26.10.2017 года № 301 «О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Рыбинского муниципального района от 22.12.2016 года № 187 «О бюджете

Рыбинского муниципального района на 2017 год и плановый период  2018-2019

годов», распоряжением администрации Рыбинского муниципального района от

29.09.2017 г. № 175 «О внесении изменений в штатные расписания муниципальных

учреждений культуры  и МУ РМР «Централизованная бухгалтерия», распоряжением

администрации  Рыбинского муниципального района  от 20.10.2017 г. № 182 «О

внесении изменений в штатные расписания муниципальных учреждений культуры

и МУ РМР «Централизованная бухгалтерия», уточнением объема финансирования

на выполнение капитального  и текущего ремонта в муниципальных учреждениях

культуры, администрация Рыбинского муниципального района

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в

Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2019 годы, утвержденную

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от

04.08.2014 г.  № 1441, изменения согласно приложению.

          2.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

          3.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

         4.  Контроль за исполнением  постановления  возложить на  заместителя главы

администрации Рыбинского муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                      Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,

Рыбинского муниципального района                                                 Т.А. Кожинова

Заместитель главы администрации,

начальник управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                                 О.И. Кустикова

Начальник Управления  по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                 В.В. Пантелеев

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                       О.В.Хватов

Заместитель директора МУ РМР ЯО

«Материально-техническая служба»                                                   Е.Э. Серая

Исполнитель:

Заместитель начальника Управления по культуре,

молодежи и спорту  администрации

Рыбинского муниципального района                                                   Л.Ю.Загаданова

Направить:

В дело-1 экз.;

Управление по культуре, молодежи и спорту -1 экз.;

Управление экономики и финансов-1 экз.

Файл: post cult  32

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

      от________.№ _____

Изменения,

вносимые в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в

Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2019 годы

  1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объем

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации,

тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам реализации,

тыс. рублей

Всего по муниципальной программе:

462 512.0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  81 475.8 тыс. рублей,

2015 год -  85 028.4 тыс. рублей,

2016 год -  96 021.4 тыс. рублей,

2017 год -  89 869.9 тыс. рублей,

2018 год -  71 111.0 тыс. рублей.

2019 год -  39 005.5 тыс. рублей

2. Раздел  5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Источник

Финансирования

Всего Оценка расходов (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации

2014 год 2015 год 2016 год    2017 год    2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВЦП «Культура Рыбинского муниципального

района» на 2014 - 2019 годы

401 136.9 73  078.3 72 294.0 72 024.3 73 623.8 71 111.0 39 005.5

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

387 784.1 64 240.0 70 196.0 70 850.0 72 381.6 71 111.0 39 005.5

Областной бюджет  7 393.3  7  189.0 179.6 5.9 18.8 - -

Федеральный бюджет    519.3 128.0 14.4 13.8 363.1 - -

Бюджет поселений 5 440.2 1521.3 1 904.0 1 154.6 860.3 - -

МЦП «Укрепление и развитие материально-

технической базы муниципальных учреждений

культуры Рыбинского  муниципального района»

на 2013-2015 годы

20 529.4 8 248.9 12 280.5 - - - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

11 214.3 4 549.6 6 664.7 - - - -

Областной бюджет 9 315.1 3 699.3 5 615.8 - - - -

Основные мероприятия по укреплению и развитию

материально-технической  базы  муниципальных

учреждений культуры Рыбинского муниципального

района на 2016-2019 годы

38 946.1 - - 23 327.9 15 618.2 - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

12 732.1 - - 8 511.5 4 220.6 - -

Областной бюджет 26 214.0 - - 14  816.5 11 397.6 - -

МЦП «Развитие туризма  в  Рыбинском

муниципальном районе» на 2012-2014  годы

148.6 148.6 - - - - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

75.0 75.0 - - - - -

Областной бюджет 65.6 65.6 - - - - -

Бюджет поселений 8 8 - - - - -

Основные мероприятия по развитию туризма в

Рыбинском муниципальном районе  на 2015-2019

годы

1 751.0 - 453.9 669.2 627.9 - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

91.9 - - 50.0 41.9 - -

Областной бюджет 1623.1 - 417.9 619.2      586.0

- -

Бюджет поселений 36.0 - 36.0 - - - -

Итого по муниципальной программе 462 512.0 81 475.8 85 028.4 96 021.4 89 869.9 71 111.0 39 005.5

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

411 897.4 68  864.6 76 860.7 79 411.5 76 644.1 71 111.0 39 005.5

Областной  бюджет 44 611.1 10  953.9 6 213.3 15 441.5 12 002.4 - -

Бюджет поселений 5 484.2 1   529.3 1 940.0 1 154.6 860.3 - -

Федеральный бюджет    519.3 128.0 14.4 13.8 363.1 - -

  3. Приложение 1  «План мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений

культуры Рыбинского муниципального района на 2017 год» изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района

на 2017 год
№

п/п

Наименование

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализ

ации,

годы

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель и

соисполнители

мероприятия                   (в

установленном порядке)  наименова-

ние

(единица

измерения)

плано-

вое

значен

ие

Всего федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.                       Задача 1. «Выполнение  капитальных и текущих ремонтов в муниципальных учреждениях культуры»

1.1 МУК «Глебовский ЦД»: ремонт кровли Количество

зданий

(единица)

1 2017 1108.6

- 400.0  21.1

687,5

- УКМиС,МУК

«Глебовский ЦД»

1.2 МУК «Волковский  КДК»: ремонт системы

отопления в  здании Милюшинского ДК

Количество

зданий

(единица)

1 2017 214.6 - - 214.6 - УКМиС,МУК

«Волковский КДК»

1.3 МУК «Волковский КДК»: ремонт полов,

устройство металлической двери,

ремонт потолка в зрительном зале

Количество

зданий

(единица)

1 2017 639.2

- 400.0 21.1

218.1

- УКМиС,МУК

«Волковский КДК»

1.4 МУК «Арефинский КДК»: ремонт окон в

библиотеке

Количество

зданий

(единица)

1 2017 248.5

- 180.0 9.5

59.0

- УКМиС,МУК

«Арефинский КДК»

1.5 МУК «Назаровский КДК»: ремонт

помещений библиотеки, кабинетов и

помещений для занятий, монтаж

электрической проводки, светильников и

розеток с выключателями

Количество

зданий

(единица)

1 2017 556.2

- 200.0 10.5

345.7

- УКМиС,МУК

«Назаровский КДК»

1.6 МУК «Николо-Кормский ЦД»: ремонт

крылец запасных выходов

Количество

зданий

(единица)

1 2017 231.5 - 200.0 10.5

21.0

- УКМиС,

МУК«Николо-

Кормский ЦД»

1.7 МУК «Октябрьский КДК»:

-подготовка проекта на благоустройство

территории

-проверка проекто - сметной документации

в ГАУ «Яргосстройэкспертиза»

Количество

зданий

(единица)

1  2017

142.0

41.6

-

-

-

-

142.0

41.6

- УКМиС,МУК

«Октябрьский КДК»

1.8 МУК «Сретенский КДК»: ремонт кровли

входной группы

Количество

зданий

(единица)

1 2017 360.5

- 200.0 10.5

150.0

- УКМиС,МУК

«Сретенский КДК»

1.9 МУК «Судоверфский  КДК»: капитальный

ремонт ДК п.Юбилейный (частично)

Количество

зданий

(единица)

1 2017  2 071.9 - 1 710.4 208.5

153.0

- УКМиС,МУК

«Судоверфский КДК»

1.10 МУК «Тихменевский ЦД»: ремонт окон,

полов и стен

Количество

зданий

(единица)

1 2017 100.9 - 70.0 3.7

27.2

- УКМиС,МУК

«Тихменевский ЦД»

1.11 МУК «Шашковский ЦД»:

ремонт оконных проемов

Количество

зданий

(единица)

1 2017 144.1 - 120.0 6.3

17.8
- УКМиС,МУК

«Шашковский ЦД»

1.12 МУК «Шашковский ЦД»:

замена дверей

Количество

зданий

(единица)

1 2017 70.1 - - 70.1 - УКМиС,МУК

«Шашковский ЦД»

1.13 МУ РМР «Централизованная

бухгалтерия»: замена труб водоснабжения

Количество

зданий

(единица)

1 2017 22.1 - - 22.1

- УКМиС, МУ РМР

«Централизованная

бухгалтерия»

1.14 МУК «Каменниковский ЦД»:

ремонт системы аварийного освещения,

замена противопожарных шкафов,

ремонт звуковой системы оповещения

Количество

зданий

(единица)

1 2017 194.7 - 185.0 9.7

- УКМиС,МУК

«Каменниковский ЦД»

1.15 МУК «Каменниковский ЦД»:

-проверка сметной  стоимости выполнения

работ по объекту «Капитальный ремонт

здания МУК «Каменниковский центр

досуга» в ГАУ ЯО «Яргосстройэкспертиза»

Количество

зданий

(единица)

1 2017 169.2

-

-

169,2

- УКМиС МУК

«Каменниковский ЦД»

-проверка достоверности определения

сметной стоимости работ в ГАУ

«Яргосстройэкспертиза»

1.16 МУК «Дюдьковский ЦД»:

проверка достоверности определения

сметной стоимости работ в ГАУ

«Яргосстройэкспертиза»

Количество

зданий

(единица)

1 2017 31.6 - - 31.6 - УКМиС МУК

«Дюдьковский ЦД»

1.17 МУК «Покровский ЦД»: кредиторская

задолженность за 2016 год.

Ремонт трубопровода

Количество

зданий

(единица)

1 2017 7282.2

8.6

-

-

7282,2

-

-

8.6

-

-

УКМиС МУК

«Покровский ЦД»

1.18 МУК «Методический центр библиотечного

обслуживания и культурно-досуговой

работы: ремонт кровли

Количество

зданий

(единица)

1 2017 56.5 -

56.5

-

УКМиС МУК

«Методический центр»

 Всего по  задаче:    13 694.6 - 10 947.6  2 747.0 -

2.                                               Задача 2. «Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры»

2.1 МУК «Судоверфский КДК»:

выполнение противопожарных

мероприятий в соответствии с

предписаниями отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

Количество

зданий

(единица)

4 2017 480.0

- - 480.0

- УКМиС, МУК

«Судоверфский КДК»

2.2 МУК «Каменниковский  ЦД»:

выполнение  противопожарных

мероприятий в соответствии с

предписаниями отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

Количество

зданий

(единица)

1 2017

343.4

-

-

343.4

- УКМиС, МУК

«Каменниковский ЦД»

2.3 МУК «Октябрьский КДК»:

выполнение противопожарных

мероприятий в соответствии с

предписаниями отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

Количество

зданий

(единица)

1 2017

23.1

-

-

23.1

- УКМиС, МУК

«Октябрьский КДК»

2.4 МУК «Ермаковский ЦД»:

выполнение  противопожарных

мероприятий в соответствии с

предписаниями отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

-замена аккумуляторов  аварийного

освещения, монтаж системы

пожаротушения

Количество

зданий

(единица)

1 2017

20.0

210.3

-

-

20.0

210.3

- УКМиС, МУК

«Ермаковский ЦД»

2.5 МУК «Покровский ЦД»:

выполнение  противопожарных

мероприятий в соответствии с

предписаниями отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

Количество

зданий

(единица)

1 2017

5.5

-

-

5.5

- УКМиС, МУК

«Покровский ЦД»

2.6 МУК «Дюдьковский ЦД»:

восстановление шкафов  пожарного

водопровода

Количество

зданий

(единица)

1 2017

40.0

-

-

40.0

- УКМиС, МУК

«Дюдьковский ЦД»

 Всего по  задаче:    1 122.3 - - 1 122.3 -

3.                                   Задача 3. «Приобретение оборудования, мебели, инвентаря в муниципальных учреждениях культуры»

3.1 МУК «Арефинский КДК»: оснащение

световым оборудованием сцены

Количество

зданий

(единица)

1 2017 53.8 - 50.0 2.6

1.2
- УКМиС,МУК

«Арефинский КДК

3.2 МУК «Ермаковский ЦД»: приобретение

звукоусиливающей аппаратуры и

оборудования

Количество

зданий

(единица)

1 2017 107.0 - 100.0 5.3

1.7
- УКМиС,МУК

«Ермаковский ЦД»

3.3 МУК «Каменниковский ЦД»:

приобретение  светового оборудования

Количество

зданий

(единица)

1 2017 107.5 - 100.0 5.3

2.2
- УКМиС,МУК

«Камениковский ЦД»

3.4 МУК «Песоченский КДК»: приобретение

светового оборудования

Количество

зданий

(единица)

1 2017 107.8 - 100.0 5.3

2.5
- УКМиС,МУК

«Песоченский КДК»

3.5 МУК «Судоверфский КДК»: приобретение

звукоусиливающей аппаратуры и

оборудования, светового оборудования

Количество

зданий

(единица)

1 2017 107.6 - 100.0 5.3

2.3
- УКМиС,МУК

«Судоверфский КДК»

3.6 МБУ «Центр развития культуры и

туризма»: изготовление костюма

Количество

зданий

(единица)

1 2017 27.0 - - 27.0 - УКМиС,МБУ «Центр

развития культуры и

туризма»

3.7 МУК «Покровский ЦД»: приобретение

оборудования  и  мебели

Количество

зданий

(единица)

1 2017 195.4 - - 195.4 - УКМиС,МУК

«Покровский ЦД»

3.8 МУК «Николо-Кормский ЦД»:

приобретение  оборудования и костюмов

Количество

зданий

(единица)

1 2017 70.2 - - 70.2 - УКМиС,МУК «Николо-

Кормский ЦД»

3.9 МУК «Арефинский КДК»: приобретение

преобразователя  частоты для системы

вентиляции

Количество

зданий

(единица)

1 2017 25.0 - - 25.0 - УКМиС,МУК

«Арефинский КДК»

 Всего по  задаче:    801.3 - 450.0 351.3 -

 ИТОГО по мероприятиям:    15 618.2 - 11397.6 4 220.6

4.  Приложение 2  «План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе на 2017 год» изложить в следующей

редакции:

№

п/п

Наименование

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования (тыс.

рублей)

Исполнитель и соисполнители

мероприятия (в установленном

порядке)  наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

всего областной

бюджет

местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

9

1. Задача 1. Продвижение туристических возможностей района, совершенствование  их информационного обеспечения

1.1 Реализацию мероприятий по созданию условий

для развития инфраструктуры досуга и отдыха

на территории Рыбинского муниципального

района

Количество знаков

туристической

навигации

3 2017 418.5

376.6

41.9 УКМиС,

МБУ «Центр развития

культуры и туризма»

1.2 Кредиторская задолженность за 2016 год   2017 209.4 209.4 - УКМиС,

МБУ «Центр развития

культуры и туризма»

 ИТОГО по мероприятиям    627.9

586.0

41.9

Начальник Управления по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                                                                                                В.В.Пантелеев